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Nordhavn 
P-HUS 3.02 │ Røde Port

Siteplan 1:500

Facade syd, Sundmolens grønne bånd, fitness stationer, sport og aktivitetsstrøg 1:200

Stueplan 1:200

Facade vest, Regnskoven 1:200Eks. på aktiv tagflade, Klunkerkranich, P-hus, Berlin

Kantzone, Kiss’n’ride område mod Østre Landsret

 Facadeudsnit 1:50Snit AA 1:200

Kantzone mod Aktivitetspladsen

Orientkaj

Kendetegn for Nordhavn og Østerbro 
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BYGGEFELTET
P-husets facade skal jf. lokalplanen, følge 

byggefeltets ydre afgrænsning. For at skabe et 

rationelt byggeri forventes råhuset udført som 

rektangulære figur med en halvcirkel formet 

rampe. Arealet i vest, mellem rampe og 

byggefelts afgrænsning skal betragtes som 

udeareal og det er op til forslagsstiller at 

argumentere for en en evt. anvendelse af det 

rum der opstår.FACADENP-husets facade skal være 100% lystæt på de 

nederste 800mm fra P-dæk (brystning), så der 

ikke kommer generende lys fra bilernes lygter. 

Den åbne del af facaden skal tage højde for, at 

indendørs belysning, der reflekteres af gulvet, 

ikke generer nabobebyggelse. 

Facaden skal være tilstrækkeligt åben til at der 

ikke skal installeres et egentligt udluftnings- 

anlæg, men at luftudskiftning på en dag med 

stille vejr kan ske ved anvendelse af impuls-  

ventilatorer. By & Havn forventer at denne bal-

ance kan opnås ved en åbningsgrad på 

ca. 30-40 % af facaden. Den dobbeltrettede 

biladgang til p-huset, skal være ca. 6 m bred.
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Ide
Forslaget refererer til Nordhavns pakhuse og Østerbros karréer ved sit 
konsekvente materialevalg i rød teglsten og corten stål.
Overgangen mellem base og overbygning er tydeligt markeret ved facadens 
materialeskift fra hårdt brændt teglstensbaguettes til perforeret corten stål.
Husets grønne karakter indskriver sig i Københavns mange parker og grønne 
åndehuller.

Materialevalg
Materialet er teglstensbaguettes og perforeret corten stål som over dagen 
skaber lysflimmer indenfor og henunder aftenen står som en lanterne og 
markerer Nordhavns ny referencepunkt, Røde Port. 

Kantzone
Basens materialitet og detaljering inspirerer den forbipassererende hele 
vejen rundt med integrerede siddemøbler i dele af facaden.
Begrønning og stedvis møblering bestående af plinte og bænke giver 
mulighed for ophold og trivsel langs Orientkaj og ud mod Aktivitetspladsen.
Mod syd afsluttes Sundmolens grønne bånd af sport og idrætsfunktioner.

Konstruktionsprincip
Råhuset opføres med brystninger af 800 mm højde som sørger for at 
bilernes lys aldrig virker generende for omgivelserne. 
På råhuset monteres stålskinner som teglstensbaguetterne og de 
perforerede cortenplader påhæftes.

Funktioner m.m
Den åbne funktion i stuen indeholder eksempelvis Lagkagehuset, hvor man 
kan søge hen og tage et hvil under en trækrone og opleve duften af friskbagt 
brød når man parkerer sin bil.

Estimat på anlægs og driftsøkonomi
Projektet forventes at kunne overholde entrepriseudgiftsrammen samt 
en lav driftsøkonomi ved sin vedligeholdelsesfri materialitet. Facadens 
porøsitet tillader naturlig ventilation uden behov for udluftningsanlæg. 

Velkommen til Røde port i Nordhavn!


